
 

 
COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 
 
 

                                                                          N. 43/2025 

 
OGGETTO: ACQUISTO VEICOLO PICK UP MAZDA TARGATO DA445MN DI 

PROPRIETA’ DELL’UNIONE DEI COMUNI TERRE DI PO “E” 

COLLINE DEL MONFERRATO IN LIQUIDAZIONE 

 

 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì TRENTUNO del mese di MAGGIO alle ore 11,00 nella sala 
delle riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco X  
2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco X  
3.  LONGARELLI Silvia  Assessore X  
  TOTALI 3 0 
 
 
Con l’intervento e l’opera del Dr. Fabio AMELOTTI – Vice Segretario Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 18/24, con cui sono state accolte le 
deliberazioni dei Consigli Comunali dei singoli Enti di manifestazione di volontà per procedere alla 
chiusura anticipata dell’Unione dei Comuni Terre di Po “E” Colline del Monferrato, con decorrenza 
01.01.2025; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 57/24, con cui è stato nominato il Dott. Angelo 
Martinotti come Commissario Liquidatore dell’Unione con decorrenza dal 15.01.2025; 
 
VISTO l’Avviso pubblico per l’alienazione di veicoli di proprietà dell’Unione riservato a tutti i 
Comuni che hanno fatto parte dell’Unione nell’anno 2024; 
 
PREMESSO CHE con propria deliberazione n. 32 del 22/04/2025 veniva dato indirizzo alla 
presentazione di istanza di partecipazione per l’automezzo PICK UP MAZDA TARGATO 
DA445MN, presentando un’offerta di € 4.600,00 su una base d’asta di € 4.500,00; 
 
DATO ATTO CHE l’Amministrazione è risultata assegnataria dell’automezzo di cui sopra, come da 
Determinazione di Liquidazione del Commissario n. 28/25 del 29/04/2025;  
 
RITENUTO di dover provvedere all’acquisto del mezzo in questione; 
 
VISTO CHE la spesa per il passaggio di proprietà è stata quantificata in € 560,00; 
 
VISTO il Bilancio di previsione 2025/2027; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnico-amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 49, comma 2, del d.lgs. 
18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnico-contabile dell'atto ai sensi dell'art. 49 e 147 bis del d.lgs. 18/08/2000, n. 267 
e ss.mm.ii.; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 

 

Di autorizzare, per i motivi esposti in narrativa, l’acquisto dell’automezzo PICK UP MAZDA 
TARGATO DA445MN di proprietà dell’Unione dei Comuni Terre di Po “E” Colline del Monferrato, 
assegnato a seguito di asta riservata ai Comuni che hanno fatto parte dell’Unione nell’anno 2024; 
 
Di dare atto che l’importo di acquisto concordato è pari a € 4.600,00 oltre alle spese di passaggio 
di proprietà quantificate in € 560,00; 

Di dare mandato al Responsabile del Servizio interessato di predisporre idoneo impegno di spesa 
sul Bilancio di Previsione 2025/2027; 

Di far ratificare la presente deliberazione dal Consiglio comunale nei termini di legge; 
 
Di dichiarare con ulteriore e separata votazione unanime e favorevole, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D. Lgs. 267 del 
18.08.2000, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, contabile. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to CASAROTTO Dott.ssa Cristina 
 
 
 
 
 Letto, confermato e sottoscritto.  
 
 IL SINDACO 

 
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to PAVESE Giuseppe f.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a partire 
dalla data odierna e per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Giarole, 03.06.2025 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
f.to AMELOTTI Dott. Fabio 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 
 

 
Addì, 31.05.2025 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
f.to AMELOTTI Dott. Fabio 

 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, 03.06.2025 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
AMELOTTI Dott. Fabio 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (……....) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs. 267/2000 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.  267/2000 


